

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori – ITS Academy”, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU. Affidamento della fornitura dotazione PC e Workstation, articolata in quattro lotti

Protocollo gara: 29032024

Ente: ITS - Innovazione, Tecnologia e Sviluppo Umbria Accademy

Data creazione report: 26/04/2024 18:10

Chiarimento n. 6 : Richiesta chiarimenti

da **Fornitore** alle 16/04/2024 17:56

LOTTO 1

Sub 1.1 WKS Tower, 62pz: Per quanto riguarda il sistema di raffreddamento a liquido sull'alimentatore, è possibile offrire un alimentatore uguale o superiore (anche ad Aria)?

Sub 1.2 WKS Tower con GPU 4090, 1pz : Considerando che la RTX 4090 è una scheda Gaming, non utilizzata in ambito Professional, dai consumi e costi elevati, è possibile proporre come alternativa la scheda RTX 4080?

Sub 1.3 WKS Tower con GPU 4090, 1pz : Considerando che la RTX 4090 è una scheda Gaming, non utilizzata in ambito Professional, dai consumi e costi elevati, è possibile proporre come alternativa la scheda RTX 4080 ?

Sub 1.4 ALL IN ONE, 62pz: Si chiede conferma che la scheda Iris Xe sia un mero refuso dato che si tratta di una scheda utilizzata solo per i Notebook e non compatibile con i7-13700.

LOTTO 2

Sub 2.1 WKS

Tower Xeon, 11pz: Dato che l'alimentatore da 1350W è sovradimensionato rispetto alla configurazione richiesta, per la quale è sufficiente un alimentatore da 1100w, si chiede conferma che quest'ultimo venga accettato

LOTTO 4

Sub 1.8 WKS

portatile, 27 pz: In merito alla richiesta della Ram da 6000Mhz, si chiede se si tratta di un refuso poiché Windows riduce la frequenza a 4800Mhz. Pertanto si richiede se è accettata la Ram con una frequenza di minimo 4800Mhz.

Grazie

Risposta n. 6 :

Re:Richiesta chiarimenti

da **Ente** alle 22/04/2024 11:31

LOTTO 1

DOMANDA: Sub 1.1 WKS Tower, 62pz: Per quanto riguarda il sistema di raffreddamento a liquido sull'alimentatore, è possibile offrire un alimentatore uguale o superiore (anche ad Aria)?

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Sub 1.2 WKS Tower con GPU 4090, 1pz : Considerando che la RTX 4090 è una scheda Gaming, non utilizzata in ambito Professional, dai consumi e costi elevati, è possibile proporre come alternativa la scheda RTX 4080?

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Sub 1.3 WKS Tower con GPU 4090, 1pz : Considerando che la RTX 4090 è una scheda Gaming, non utilizzata in ambito Professional, dai consumi e costi elevati, è possibile proporre come alternativa la scheda RTX 4080 ?

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

DOMANDA: Sub 1.4 ALL IN ONE, 62pz: Si chiede conferma che la scheda Iris Xe sia un mero refuso dato che si tratta di una scheda utilizzata solo per i Notebook e non compatibile con i7-13700.

RISPOSTA: Si conferma il refuso pertanto è possibile proporre una scheda grafica compatibile

LOTTO 2

DOMANDA: Sub 2.1 WKS Tower Xeon, 11pz: Dato che l'alimentatore da 1350W è sovradimensionato rispetto alla configurazione richiesta, per la quale è sufficiente un alimentatore da 1100w, si chiede conferma che quest'ultimo venga accettato

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023

LOTTO 4

DOMANDA: Sub 1.8 WKS portatile, 27 pz: In merito alla richiesta della Ram da 6000Mhz, si chiede se si tratta di un refuso poichè Windows riduce la frequenza a 4800Mhz. Pertanto si richiede se è accettata la Ram con una frequenza di minimo 4800Mhz.

RISPOSTA: Si confermano le specifiche richieste nel capitolato tecnico o di una formulazione che rispetti il principio di equivalenza ai sensi dell'art. 79 del D.lgs. n. 36/2023